ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN BA TƠ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /BC-UBND  Ba Tơ, ngày       tháng 5 năm 2022

BÁO CÁO
Công tác ứng phó và tình hình thiệt hại do giông sét,

gió lốc trên địa bàn huyện Ba Tơ gây ra ngày 26/4/2022

(Cập nhật đến 8h00 phút ngày 04/5/2022)

1. Diễn biến thiên tai

Vào khoảng thời gian từ 16 giờ 30 phút đến 17 giờ 30 phút ngày 26/4/2022,

trên địa bàn xã Ba Tô, huyện Ba Tơ xảy ra giông sét, trong cơn giông có kèm theo
gió lốc đã gây ra thiệt hại về người và gây ngã đổ một số cây trồng lâu năm gây

cản trở giao thông trên tuyến Quốc lộ 24 đoạn qua xã Ba Tô (đã được dọn dẹp,
thông tuyến kịp thời).

2. Công tác chỉ đạo, điều hành

- Chỉ đạo Phòng Lao động - Thương binh và Xã hội phối hợp với Văn phòng

thường trực Ban Chỉ huy Phòng, chống thiên tai và TKCN huyện hướng dẫn
UBND xã Ba Tô các thủ tục để thực hiện hỗ trợ theo quy định. Chỉ đạo UBND xã
Ba Tô tổ chức thăm hỏi gia đình và người bị thương.

- Chỉ đạo Văn phòng thường trực Ban Chỉ huy Phòng, chống thiên tai và
TKCN huyện tiếp tục theo dõi diễn biến thời tiết tham mưu UBND huyện các biện

pháp ứng phó kịp thời trước tình hình thiên tai xảy ra.

3. Tình hình thiệt hại

Người bị thương: 04 người (cùng trú tại thôn Làng Xi 1, xã Ba Tô)  bị sét đánh
khi đang khai thác gỗ keo ở khu vực gần nhà, gồm:

- Ông Phạm Văn Thái, sinh năm 1980;

- Ông Phạm Văn Anh, sinh năm 1960;

- Ông Phạm Văn Bình, sinh năm 1966;

- Bà Phạm Thị De, sinh năm 1967;

Các nạn nhân được đưa đi cấp cứu kịp thời; hiện tại, đã bình phục sức khỏe và
trở lại nơi cư trú.

Trên đây là báo cáo công tác ứng phó và tình hình thiệt hại do do giông sét,
gió lốc trên địa bàn huyện Ba Tơ gây ra ngày 26/4/2022 (Cập nhật đến 8h00 phút
ngày 04/5/2022); UBND huyện Ba Tơ kính báo cáo./.

Nơi nhận:
- VPTT BCH PCTT&TKCN tỉnh;
- TT Huyện ủy, TT HĐND huyện;
- CT, PCT UBND huyện;
- Phòng Lao động Thương binh và Xã hội;
- Các thành viên BCH PCTT&TKCN huyện;
- C, PVP huyện;
- UBND xã Ba Tô;
- Lưu: VT (VPTT BCH PCTT&TKCN huyện).

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Phạm Giang Nam

		2022-05-06T15:07:50+0700

		2022-05-09T09:29:42+0700

		2022-05-09T09:29:42+0700

		2022-05-09T09:29:42+0700